
荫中央电视台 4 套
10:11远方的家

10:56国家记忆

11:30海峡两岸

13:03秘境之眼

13:11剧场

20:00国家记忆

20:30海峡两岸

荫中央电视台 5套
11:30 2023 年全国

攀岩冠军赛

12:55 2023 年世界

女排联赛韩国站

15:00 2023 年世界

男排联赛菲律宾站

（斯洛文尼亚队 -

意大利队）

荫中央电视台 6 套

10:20 故事片：特警

云豹

12:13 故事片：我的

喜马拉雅

15:34 百团大战

00:22 故事片：老男

孩猛龙过江

荫中央电视台 4套
10:12远方的家

10:57国家记忆

11:30海峡两岸

13:03鲁健访谈

17:15远方的家

19:00中国新闻

19:30今日亚洲

荫中央电视台 5套
10:30 2023 年世界

女排联赛韩国站 (中

国队-塞尔维亚队)

13:00体坛快讯

15:00 2023 年世界

田联钻石联赛洛桑站

16:31 2023 年国际

篮联女篮亚洲杯决赛
荫中央电视台 6 套

16:13故事片：解放

终局营救

18:18故事片：空拳

赤手

20:23故事片：少年

派方世玉

00:53故事片：八月

荫中央电视台 4 套
10:11远方的家

10:56国家记忆

11:30海峡两岸

17:15远方的家

20:00国家记忆

20:30海峡两岸

21:30今日关注

荫中央电视台 5套
10:30 2023 年世界

女排联赛韩国站

12:35艺术里的奥林

匹克

14:27 2023 年射箭

世界杯麦德林站

17:05 2023 年世界

职业拳王争霸赛
荫中央电视台 6 套

10:38故事片：铁警

雄风

16:06故事片：飞天

20:17故事片：龙虎

山张天师

22:22故事片：侠士

行

荫中央电视台 4 套
10:11远方的家

10:56国家记忆

11:30海峡两岸

13:11剧场

19:30今日亚洲

20:00国家记忆

22:00 走遍中国
荫中央电视台 5 套

10:30 2023 年世界

女排联赛韩国站

(韩国队 -中国队)

12:35 艺术里的奥

林匹克

14:28 2023 年花样

游泳世界杯超级总

决赛
荫中央电视台 6 套

10:00 故事片：刑

警兄弟

18:04 师父

20:14 故事片：六

扇门之血虫谜案

00:27 故事片：花

花型警

荫中央电视台 4 套

10:30环球综艺秀

11:30海峡两岸

12:00中国新闻

13:02华人故事

13:30中国缘

20:00中国脊梁

20:30海峡两岸

荫中央电视台 5套
12:35艺术里的奥林

匹克

15:002023年世界

男排联赛菲律宾站
14:27 2023 年射箭

世界杯麦德林站

17:052023年世界

职业拳王争霸赛
荫中央电视台 6 套

11:12故事片：发财

日记

13:43译制片：55步

屠龙记之圣火雄风

20:13故事片：燕赤

霞猎妖传

00:53故事片：八月

荫中央电视台 4 套

11:30海峡两岸

13:03深度国际

13:30鲁健访谈

13:57剧场

18:00环球综艺秀

21:30今日关注

22:00中国缘

荫中央电视台 5套
10:40艺术里的奥林

匹克

13:00体坛快讯

17:002023年世界职

业拳王争霸赛

18:352023年世界田

联钻石联赛斯德哥尔

摩站
荫中央电视台 6 套

11:18故事片：拆弹专

家

18:13故事片：南少林

永春拳之开山始祖

20:02故事片：叶问宗

师传奇

00:53故事片：八月

荫中央电视台 4 套

10:11远方的家

10:56国家记忆

11:30海峡两岸

13:03秘境之眼

19:30今日亚洲

20:00国家记忆

20:30海峡两岸
荫中央电视台 5 套

10:30 2023 年世界

女排联赛韩国站

(中国队 -多米尼

加队)

17:00 2023 年世界

男排联赛美国站

(阿根廷队 -塞尔

维亚队)
荫中央电视台 6 套

10:08 故事片：警花

15:21 故事片：你

好，李焕英

19:58 故事片：西游

记女儿国

20:14 故事片：六扇

门之血虫谜案

（节目以当日播出为准）

星期一（10月 28 日） 星期二（10月 29 日） 星期三（10月 30 日） 星期四（10月 31 日） 星期五（11 月 1 日） 星期六（11月 2 日） 星期日（11月 3日）

1010 娱乐·明星
信阳广播电视报

《七夜雪》讲述了药师谷谷主

薛紫夜（李沁饰）结识了为友人之

子求药的霍展白（曾舜晞饰），各有

执念的二人从针锋相对，到成为惺

惺相惜的知己，却因各自背负的责

任而难言爱意，最终天人永隔的故

事。日前，曾舜晞接受新京报记者

专访。

剧中，霍展白是一位热心的侠

客，他的身影总是出现在最需要他

的地方。同时，身为天山大弟子、霍

展白是中原第一侠客，他的剑、武

功都不能拖泥带水。所以在进组

前，曾舜晞特意做了体能训练和武

术训练，这也使得他在剧里面“打

得很痛快。”

能让人笑也能让人哭出来

曾舜晞坦言，《七夜雪》从故事

框架到角色性格都很吸引自己，这

个故事不仅有复杂的情感纠葛，还

有江湖大义的部分，“不耽于情感，

不止于爱恨，情感和江湖这两个点

结合得很好，能让人笑出来也能让

人哭出来。”谈及自己和霍展白的

相似之处，曾舜晞笑言，“可能是嘴

笨。霍展白和薛紫夜之间有很多互

怼的内容，但每一次霍展白都怼不

过薛紫夜。”

在《七夜雪》的故事中最令人

唏嘘的部分是，直到和薛紫夜生死

相隔，霍展白才后悔未曾表白，暮

年时分，霍展白也是独自一人。因

此，霍展白在剧中的年龄跨度很

大，从青年到老年，人物的眼神也

有了非常大的变化，曾舜晞坦言，

老年时期需要演出来“千帆已阅”

的沧桑感和沉稳感，对自己而言确

实是一大挑战。

在曾舜晞看来，霍展白是一个

孤独的人，在这一点上自己比他幸

运；同时，霍展白身上也有他要学

习的很多优点，比如锁定目标绝不

放弃。

剧中，为了救好友之子，霍展

白不惜一切代价，奔波于江湖之

间，是一个坚守承诺、不言放弃，与

命运抗争的侠客，他身上意志笃坚

这一点也最吸引曾舜晞，“他不到

最后一刻绝对不会停下脚步，就算

知道结果如何，也依旧会坚持到

底。”

两人之间的感情纯粹又凄美

剧中，薛紫夜、霍展白的感情

线是一大看点，两人的初次相遇并

不愉快，彼此间充满了戒备与敌

意。在日复一日的相处中，他们逐

渐发现了对方的闪光点，从针锋相

对到默契加深，再到互相救赎，情

感逐渐升华。在曾舜晞看来，两人

之间的感情纯粹又凄美。霍展白和

薛紫夜之间的感情并非一蹴而就

的“初见倾心”，而是经历了时间的

打磨，慢慢理解对方的坚持、心疼

对方的遭遇，彼此靠近互相治愈，

是从未宣于口但众人皆知的情意，

“这么一份隆重的爱，可惜命运弄

人，这份感情最终的归宿不是那么

尽如人意。”谈及和李沁在剧中演

对手戏，曾舜晞则表示，李沁戏里

戏外有很强的反差感，“每次导演

一喊开始，她就立马收起笑容，假

装高冷起来；导演一喊结束，又立

马回归欢脱，真的很有反差。”

(据中青网）


